
11  

UCHWAŁA NR LX/623/09 

 RADY MIASTA OPOLA 

 

 z dnia 15 grudnia 2009 r. 

  

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego o nazwie „Grudzicki Grąd” 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 

23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 

175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 

223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz 

art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 

151, poz. 1220) - Rada Miasta Opola uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie „Grudzicki Grąd” położony na 

obszarze Miasta Opola, o powierzchni 3,1530 ha, obejmujący działkę oznaczoną 

w ewidencji gruntów nr 373, k.m. 2 obrębu Grudzice, stanowiącą własność 

Skarbu Państwa w zarządzie PGL Lasy Państwowe Nadleśnictwo Opole.  

 

§ 2. Położenie użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1, oraz przebieg jego 

granic określone zostały na mapie, stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 3. Celem ustanowienia użytku ekologicznego jest ochrona obszaru o wybit-

nych walorach przyrodniczych, związanych z zachowaniem ekosystemu grądu ze 

stanowiskami rzadkich i chronionych gatunków roślin, ze względu na znaczenie 

tego ekosystemu dla zachowania różnorodności biologicznej. 

 

§ 4. Zakres ochrony czynnej obejmuje: 

1) prowadzenie gospodarki leśnej zgodnie z obowiązującym planem urządzenio-

wym PGL Lasy Państwowe Nadleśnictwo Opole; 

2) ograniczenie możliwości penetracji turystyczno-rekreacyjnej wnętrza kom-

pleksu; 

3) ochronę stanowisk rzadkich i chronionych gatunków roślin oraz chronio-

nych siedlisk przyrodniczych; 

4) ochronę kompleksu leśnego przed wpływami zewnętrznymi; 

5) pozostawianie drzew dziuplastych oraz części drzew obumarłych, aż do 

całkowitego ich rozkładu; 

6) gniazdowe usuwanie podszytu celem doświetlenia runa. 

 

§ 5. W stosunku do ustanowionego użytku ekologicznego wprowadza się nastę-

pujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale przekształcających rzeźbę terenu, z wy-

jątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowo-



 2 

dziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urzą-

dzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochro-

nie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;  

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) wydobywania dla celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniało-

ści, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

7) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk 

zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz 

wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i 

łowiecką;  

8) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów; 

9) umieszczania tablic reklamowych. 

 

§ 6. Nadzór nad użytkiem ekologicznym sprawuje Prezydent Miasta Opola. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Dariusz Smagała 

 



 3 

 


